

REMA 1000

REMA Butiksudvikling A/S

Marsalle 32, 8700 Horsens

Årsrapport 2018

(21. Regnskabsår)

CVR-nr. 20861606

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling, den
29. marts 2019

Henrik Burkal



Som dirigent

Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Hoved- og nøgletal	7
Årsregnskab 2018	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	15

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

REMA Butiksudvikling A/S
Marsalle 32
8700 Horsens

Telefon: 88 81 60 00
CVR-nr.: 20861606
Stiftet: 26. februar 1998
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Henrik Burkal (formand)
Anders René Jensen
Torben L. Sørensen

Direktion

Jan Kvolbæk Poulsen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Bank

Danske Bank A/S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 29. marts 2019 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at finde egnede lokationer til etablering af dagligvarebutikker tilknyttet REMA 1000 kæden. Opførelsen af ejendomme sker via eksterne leverandører, og ejendomme afhændes efter endt opførelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 23.788 t.kr., mod et overskud på 8.562 t.kr. sidste år.

Selskabets ledelse vurderer at udviklingen i selskabets drift og resultat er tilfredsstillende, idet det er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til regnskabsåret.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2018 82.528 t.kr.

Til bedømmelse af selskabets finansielle stilling henvises i øvrigt til årsregnskabet.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat i 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal.

f.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	41.959	19.538	23.127	12.660	8.895
Resultat af primær drift	30.593	10.581	7.339	-1.129	8.653
Finansielle poster	-244	-204	2.117	-3.918	-3.100
Resultat før skat	30.349	10.377	9.456	-5.047	5.553
Årets resultat	23.788	8.562	8.193	-3.986	4.318
Aktiver					
Anlægsaktiver	46.985	41.004	36.922	36.755	68.393
Omsætningsaktiver	1.013.094	907.455	609.661	512.422	374.561
Aktiver i alt	1.060.079	948.459	646.583	549.177	442.954
Investeringer i materielle anlægsaktiver	347	226	59	752	0
Aktiekapital	10.205	10.205	10.205	10.205	10.205
Egenkapital inkl. foreslået udbytte	82.528	58.740	50.178	41.984	45.971
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0	0	25.478
Kortfristede gældsforpligtelser	977.551	889.719	596.405	507.193	371.505
Passiver i alt	1.060.079	948.459	646.583	549.177	442.954
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,9 %	1,1 %	1,1 %	-0,2 %	2,0 %
Likviditetsgrad	103,6 %	102,0 %	102,2 %	101,0 %	100,8 %
Soliditetsgrad	7,8 %	6,2 %	7,8 %	7,6 %	10,4 %
Medarbejdere					
Gns. antal medarbejdere	13	13	13	15	-

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Årsregnskab 2018

Resultatopgørelse

	Note	2018 1.000 kr.	2017 1.000 kr.
Bruttofortjeneste		41.959	19.538
Personaleomkostninger	2	-10.978	-8.661
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	6	-388	-296
Resultat af primær drift		30.593	10.581
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.200	2.196
Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed		0	101
Andre finansielle indtægter	3	2.746	221
Finansielle omkostninger	4	-4.190	-2.722
Resultat før skat		30.349	10.377
Skat af årets resultat	5	-6.561	-1.815
Årets resultat		23.788	8.562
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		22.991	8.562
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		797	0
I alt		23.788	8.562

Årsregnskab 2018

Balance

	Note	31/12 2018 1.000 kr.	31/12 2017 1.000 kr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	6	8.360	8.603
Driftsmateriel og inventar		544	343
Materielle anlægsaktiver i alt		8.904	8.946
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	37.955	31.932
Kapitalandele i associerede virksomheder		126	126
Finansielle anlægsaktiver i alt		38.081	32.058
Anlægsaktiver i alt		46.985	41.004
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Varebeholdninger		806.794	773.110
Varebeholdninger i alt		806.794	773.110
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		74.577	31.225
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		67.204	22.143
Andre tilgodehavender		64.091	80.001
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	553
Udskudt skatteaktiv	8	409	420
Periodeafgrænsningsposter		18	0
Tilgodehavender i alt		206.299	134.342
Likvide beholdninger		1	3
Omsætningsaktiver i alt		1.013.094	907.455
AKTIVER I ALT		1.060.079	948.459

Årsregnskab 2018

Balance

	Note	31/12 2018 1.000 kr.	31/12 2017 1.000 kr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital	9	10.205	10.205
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		797	0
Overført resultat		71.526	48.535
Egenkapital i alt		82.528	58.740
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.562	15.289
Skyldigt sambeskønningsbidrag		4.697	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		937.627	825.769
Gæld til associeret virksomhed		0	4.000
Anden gæld		20.665	44.661
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		977.551	889.719
Gældsforpligtelser i alt		977.551	889.719
PASSIVER I ALT			
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	10		
Nærtstående parter	11		

Årsregnskab 2018

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Nettoopskrivn. indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	10.205	0	39.973	50.178
Årets resultat	0	0	8.562	8.562
Egenkapital 31. december 2017	10.205	0	48.535	58.740
Egenkapital 1. januar 2018	10.205	0	48.535	58.740
Årets resultat	0	797	22.991	23.788
Egenkapital 31. december 2018	10.205	797	71.526	82.528

Noter

Note 1 Nettoomsætning

I henhold til årsregnskabslovens §96, stk. 1 er der ikke foretaget opdeling på segmenter, da virksomhedens aktiviteter kun er indenfor et segment.

	2018 1.000 kr.	2017 1.000 kr.
Note 2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.843	7.591
Pensioner	1.073	1.019
Andre omkostninger til social sikring	62	51
I alt	10.978	8.661
Gennemsnitligt antal medarbejdere	13	13

I henhold til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 nr. 2 udelades angivelse af det samlede vederlag m.v. for regnskabsåret til medlemmer af ledelsen.

Note 3 Andre finansielle indtægter

Renter tilknyttede virksomheder	693	56
Øvrige finansielle indtægter	2.053	165
I alt	2.746	221

Note 4 Finansielle omkostninger

Renter tilknyttede virksomheder	3.487	1.592
Øvrige finansielle omkostninger	703	1.130
I alt	4.190	2.722

Årsregnskab 2018

Noter

Note 5 Skat af årets resultat

der specificeres således:

Skat af årets skattepligtige indkomst

Regulering skat vedrørende tidligere år

Årets regulering af udskudt skat jf. note 8

I alt

Skat af årets resultat ekskl. indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder kan forklares således:

Beregnet 22 % af årets resultat før skat

Permanente afvigelser fra skatteregnskabet

Reg. skat vedr. tidligere år

I alt

Effektiv skatteprocent

	2018 1.000 kr.	2017 1.000 kr.
	6.567	1.296
	-18	-32
	12	551
I alt	6.561	1.815
	6.413	1.778
	166	69
	-18	-32
I alt	6.561	1.815
	21,6	17,5

Note 6 Materielle anlægsaktiver

1.000 kr.

Kostpris 1. januar 2018

Årets tilgang

Årets afgang

Kostpris 31. december 2018

Afskrivninger 1. januar 2018

Årets afskrivninger

Afskrivninger afgang

Afskrivninger 31. december 2018

Kostpris 31. december 2018

	Grunde og bygninger	Driftsmidler og inventar
	10.762	937
	0	347
	0	-80
	10.762	1.204
	-2.159	-594
	-243	-146
	0	80
	-2.402	-660
Kostpris 31. december 2018	8.360	544

Årsregnskab 2018

Noter

Note 7 Finansielle anlægsaktiver

1.000 kr.

	<u>Kapitalandele tilknyttede virksomheder</u>	<u>Kapitalandele associerede virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2018	32.437	25
Tilgang	4.823	0
Kostpris 31. december 2018	<u>37.260</u>	<u>25</u>
Værdiregulering 1. januar 2018	-505	101
Årets resultat efter skat	1.200	0
Værdiregulering 31. december 2018	<u>695</u>	<u>101</u>
Regnskabsmæssigværdi 31. december 2018	<u>37.955</u>	<u>126</u>

Datter- og associerede virksomheder:

1.000 kr.

<u>Navn/hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Regnskabs- værdi</u>
Stilling Byvej ApS, Horsens	100 %	300	1.784	1.543	1.785
Uhrhøj ApS, Horsens	100 %	125	6.087	615	6.087
RS Kolding A/S, Horsens	83 %	510	29.711	-240	24.758
Projektselskabet Strib ApS, Herning	50 %	50	50	0	126
Rugkobbeltcentret A/S, Horsens	77 %	0	130	384	100
Gefionvej 12A, Kolding ApS	100 %	125	5.197	709	5.197
Skovsø, Slagelse ApS	<u>100 %</u>	<u>50</u>	<u>28</u>	<u>-22</u>	<u>28</u>
I alt			<u>42.987</u>	<u>2.989</u>	<u>38.081</u>

Årsregnskab 2018

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
	1.000 kr.	1.000 kr.
Note 8 Udskudt skatteaktiv		
Saldo 1. januar 2018	420	971
Årets regulering	-12	-551
I alt	409	420

Udskudt skat er afsat med 22,0 %.

	Selskabs-	Nettoopskrivn.	Overført	I alt
	kapital	indre værdis	resultat	
	metode	resultat		
Egenkapital 1. januar 2018	10.205	0	48.535	58.740
Årets resultat	0	797	22.991	23.788
Egenkapital 31. december 2018	10.205	797	71.526	82.528

Selskabskapitalen består af 10.205 aktier á 1.000 kr.

	31/12 2018	31/12 2017
	1.000 kr.	1.000 kr.
Note 10 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.		
Sikkerhedsstillelser		
Betalingsgarantier overfor leverandører	200	200
Leasingforpligtelser		
Operationelle leasingforpligtelser på status tidspunktet udgør	582	214

Husleje forpligtelser

Selskabet har i alt 1 lejemål pr. 31. december 2018. Den samlede husleje forpligtelse udgør 15 t.kr., som vedrører koncernintern husleje.

Øvrige forpligtelser

Danske selskaber i den norske Reitangruppen koncern hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i Danmark. REMA 1000 Danmark A/S er administrationselskab i forhold til sambeskattningen.

REMA Butiksudvikling A/S indgår i koncernregnskabet for norske REMA 1000 AS. REMA 1000 AS indgik i oktober 2014 aftale om koncernkonto med Danske Bank A/S. Aftalen inkluderer en trækingsret på NOK 500 mio., hvoraf der pr. 31/12 2018 var trukket NOK 327 mio. Som deltager i koncernkontoordningen har REMA Butiksudvikling A/S afgivet selvskylderkaution overfor Danske Bank A/S som sikkerhed for REMA 1000 AS forpligtelser i henhold til koncernkontoaftalen.

REMA Butiksudvikling A/S havde et træk på i alt 387,5 mio. kr. pr. 31/12 2018 på koncernkontoen.

Årsregnskab 2018

Noter

Note 11 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

REMA Etablering A/S, Marsalle 32, 8700 Horsens (moderselskab)